
RESOLUCION CS NO 02312023

"1983-2023-40 oño de Democrac¡o en Argent¡no"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
COTVSEJO SUPERIOR
Av. Bol¡v¡a 5150- 4400 - Salta

Cone o Ele ctron ¡co : c on sejo. supe ño t@u n s a. ed u. a r

SALTA, 24 de febrero de 2023

Exped¡ente N" 23398/22.-

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Comisaria 103 (DUR-1) solicita
la donación de Equipo lnformát¡co y Mobiliario en desuso, a fines de realizar una mejora en el
área administrat¡va y operac¡onal de dicha dependencia, con el objetivo de brindar una mejor
calidad de servicio a la Ciudad, y

CONSIDERANDO:

Que conforme lo establece al Artículo 1 00, ¡nciso 18 del Estatuto Universitario es
atribución del Consejo Superior reglamentar el régimen de sus bienes.

Que a fs. 7 y vta., la Dirección de Patrimonio toma la ¡ntervención que le corresponde e
¡nforma sobre el procedimiento a seguir paa rcalizat la presente transferencia.

Que, Asesoría Jurídica de esta Universidad (fs. 10) informa que no t¡ene objec¡ón que
formular a lo solicitado por el lnstituto.

Que este Cuerpo no tiene objeciones que real¡zar al pedido formulado.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda, mediante Despacho N"
115t2022,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 1o Sesión Ordinaria del 23 de febrero 2023)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1o.- Declarar la baja y disponer la transferencla sin cargo de los bienes detallados en
el Anexo I de la presente, a favor de la Comisaria 103 (DRU-f ) del B' 17 de Octubre - Mza. 387
s/N" de la Ciudad de Salta.

ARTICULO 2o.- Comun¡car con copia a: Ministerio de Seguridad y Justicia de la Provincia de
Salta, Comisaría citada y Dirección de Patrimonio. Cumplido s¡ga a la Dirección de
Patr¡mon¡o a sus efectos. Asimismo, publicar en el boletín oficial de esta Universidad.

RSR

coRA Pllcco
SECFEfAFI^ COi§EJO $'FEROR
uflu€noo D Mclo¡ t o€ §^rlA

OAI{IEL
RECTOR

UnlvtrldCd Nrc¡oñal dr §.tti,

UNSa

,.-.:\/v



RESOLUCIÓN CS NO 02312023

"1983-202j-40 año de Democroc¡o en Argent¡no"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
COTVSEJO SUPERIOR
Av. Bol¡v¡a 5150- 4400 - Salta

Co neo El ectronico : c onsejo. supe rio ¡@u n s a.ed u. a r

ANEXO I

lnv Detalle Fecha Alta

L 264954 Notebook con las siguientes características: HP Compaq NX 6120 . Código PX029LA . Pentium M
730 (2MB Cache, 533MHz FSB)TFT 15, HDD 60 GB 512 MB RAMDVD/CDRWFDD, lector 6-en- 1, wifi
b/8. Port repl¡cator incluído Sistema operative XPro . SERIE N'CNU5481DYW -HP . lncluye
cargador tamaño med¡ano. Serie N'F.30511015995 B Y cargador tamaño chicho. Ser¡e N'
F.306010737060 A.

2006

S¡llón ergonómico. Regulación Neumática.Contacto Permanante. Tap¡zado de tela.Modelo N¡f f09-
Marathon/Carrizal. 5 pata5 con ruedas. Tap¡zado Color Naranja.

2011

3 140755 1900

175304 1995

5 187494 ESCRITORIO PARA AULA (1,10 x 0,60 m) 1993

6 furbo Ventilador Diplomatic 12" modelo VT-12-TT (grupo M¡1.) 2000

249327 PC INTEL ATX con la siguiente configuración : Microprocesador lntel PIV de 1.8 Ghz Socket 478
Box. Motherboard PC Ch¡ps 925 con Bus de 400/533 Mhz, socket 478, controladora de son¡do,
video Pro Savage DDR 32M8, Móden Fax y Red 10/100 on Board, 2 slots USB 2.0 .Port paralelo full
centronics. Port serial RS 232. Floppy Drive 3 1/2" 1.33Mb. Lector de CD Rom ¡nterno 52X.
Parlantes potenc¡ados. Disco Rígido de 40GM ide 7200 rpm. Teclado español P52, Gab¡nete ATX
con fuente de alimentación PlV. juego de fundas. Made in China. OBSERVACION : POR PLANTLLA DE

ALTA NS 3.406/08 SE ADQUIRIO DE tA TIRMA UPTECH LICENCIA WINDOWS XP PROFESIONAL S

641,00- lnventario 280760

2003

8 272999 Máquina de calcular 2007

9 290383 MONITOR LCD MARCA SAMSUNG DE 16" MODELO 633 5N GARANfIA 36 MESES. SERIE N9 CM 16
H 9 FSA 22076 E

2009

10 318173 SILLON girator¡o, altura regulable neumatica con apoyabrazos 701 de Polamida, asiento y respaldo
anatómico tapizado estrella Marca DAKOf.-

2074

11 322293 SILLA GIRATORIA RODANÍE, reg. de altura neumatica, sistema de contacto permanente, reg, de
:ltura profundidad del respaldo, mod. Rudy 210 de Portantino.-

2015

12 240447 Turbo Vent¡lador Diplomatic 12" modelo VT-12-TT (grupo Mil.)

13 241098 PROYECTOR portát¡l de video y datos. lvlarca Mitsub¡shi. Modelo LVP-S120E. Contraste: 200r1.
Colores: 16,7. Compatible: vga svga xga, Resolución: 800x600. Normas Pal Ntsc Sec.Svhs + pal N

N. Entrada PC, mouse, video y audio. Salida audio. PaCompat¡ble Pal

74 242258 CALEFACTOR D¡plomatic Halógeno Oscilante DH-1200

15 242259

16 276971

77 27695L Monitor marca Samsung SVGA 17" LCD. Serie Ne PE17HVZP320695R

18 304011 PC MICRO INTEL CORE 13 21OO SANDY BRIDGE PERFORMANCE SOCKET1155. MEI\¡ORIA2DDR3
HD 5OO GB SATAIII 72OO RMP 16 MB DE CACHE. GRABADORA DVD SAMSUNG. GAB, KITX4 . 5822 .
INCLUYE TECLADO MULTIMEDIA, MOUSE OPTICO. PARLANTES.

19 310451 S¡llon new regalcontacto permanente, a5iento y respaldo en poliuretano inyectado con asiento
riñonera, respaldo alto en color negroreformado

20 280760 LICENCIA WINDOWS XP PROFESIONAL SOFfWARE OEM NE TKCFV.XHWDM-WfF8¡-MMDXS.IWHVf
|NSÍAL.ADO EN PC tNV. Ne 0249327 .- ,.7

c PLACCO
H

R
Unlv!rr¡drd ñ!c d. S!lt.

2 298738

SILLA en multilam¡nado, enchapado en laminado plastico estructura metalica.

4 MESA PARA COMPUTADORA, de placadur. MEDIDAS: 1.,20x0,80x0,60 M.

240448

'l

CALEFACTOR D¡plomatic Halógeno Oscilante DH-1200.

IMPRESORA MULf¡ FUNCION - MODELO HEWLETT PACKARD . C 3180 DE INYECCION DE TINTA.
sERtE Ne BR76GC00XQ815oAPR3174

SECRFÍARIA CO Seo SUPEFTOñ
uaimña¡o D tractoaüt o§ ea¡,fA


